

# ze WIDOK SKARPY

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY NAKŁAD 8000 EGZEMPLARZY  
ISO 9001:2008

Czytaj nas też: [www.smnaskarpie.pl](http://www.smnaskarpie.pl)

## TRAKT LEŚNY - CO DALEJ Z TĄ DROGĄ

**Ożył pomysł budowy Leśnego Traktu, czyli 2,5 km utwardzonej ścieżki, biegnącej przez środek lasu, łączącej tereny przemysłowe w Małgorzatowie (Gmina Lubicz) z osiedlem na Skarpie. Wszystko wskazuje na to, że kolejną próbę wyasfaltowania tej trasy podejmą władze Lubicza.**

Sprawa ciągnie się od wielu lat. Na początku był list intencyjny podpisany przez władze miasta Torunia z firmą Toruń-Pacific (Nestle). Potem Rada Miasta Torunia podjęła uchwałę o budowie Leśnego Traktu, którą zakwestionowała prokuratura. W konsekwencji jej zaskarżenia, Naczelny Sąd Administracyjny uchylił uchwałę wskazując, że Rada Miasta nie miała

reklama



*Trakt leśny jak sama nazwa wskazuje jest dzisiaj leśną drogą*

prawa umieszczać budowy Leśnego Traktu w planie zagospodarowania przestrzennego, ponieważ nie przewidywało tego studium uwarunkowań.

Po latach wyremontowano rondo u zbiegu ul. Konstytucji 3 Maja z ul. Olimpijską i wybudowano około 100 m odcinek Traktu prowadzący do lasu. Na budowie drogi szczególnie zależy m.in. firmie Toruń-Pacific (Nestle), która w Małgorzatowie wybudowała centrum logistyczne. Jak zapewnił na łamach Gazety Pomorskiej (22.07.2011 r.) Wójt Lubicza Marek Olszewski po wakacjach chce powrócić do pomysłu budowy Leśnego Traktu. Koncepcja ta wywołuje wśród mieszkańców Torunia wiele kontrowersji.

Czekamy oczywiście na Państwa opinie wysyłane na adres: ul. Wyszyńskiego 6, 87-100 Toruń lub na e-mail: [widok@smnaskarpie.pl](mailto:widok@smnaskarpie.pl)

Co o tym pomysłcie sądzą toruńscy radni wybrani m.in. przez mieszkańców Osiedla na Skarpie? Czytaj na stronie 3.

## Multimedia Polska: więcej kina w internecie

Spółka Multimedia Polska udostępniła usługę PictureBox w swoim serwisie internetowym [mmTV.pl](http://mmTV.pl). To odpowiedź na rosnące zainteresowanie usługami abonamentowymi w sieci. Kolekcja filmowa PictureBox jest dostępna dla wszystkich internautów.

Multimedia Polska - wiodący operator kablowy w Polsce - zdecydowanie postawił na rozwój telewizji w internecie. Od marca br. aktywnie poszerza zawartość swojego serwisu [mmTV.pl](http://mmTV.pl), w którym dostępne są filmy VoD oraz kanały telewizyjne. Teraz w [mmTV.pl](http://mmTV.pl), można korzystać także z PictureBox.

PictureBox to rodzaj subskrybowanej usługi wideo na żądanie, zawierającej kolekcję specjalnie wyselekcjonowanych filmów. Widz wykupuje abonament, który zapewnia dostęp do 16 filmów mie-

sięcznie. Każdy film można oglądać przez cztery tygodnie, dowolną ilość razy, o dowolnej porze dnia. W ofercie znajdziemy filmy wytwórni Universal Pictures.

W kwietniu tego roku Multimedia udostępniła PictureBox abonentom telewizji cyfrowej. Obecnie spółka zdecydowała się udostępnić usługę wszystkim internautom – w swoim internetowym serwisie filmowym [mmTV.pl](http://mmTV.pl).

Z oferty [mmTV.pl](http://mmTV.pl) może korzystać każdy. Ponadto klienci Multimediów mają możliwość powiązania konta abonenckiego z kontem na [mmTV.pl](http://mmTV.pl). Dzięki temu można w

serwisie oglądać bez dodatkowych opłat kanały telewizyjne, a filmy VoD wypożyczone w [mmTV.pl](http://mmTV.pl) dopisywać do rachunku za telewizję cyfrową. Podobnie jest z PictureBox. Klienci, którzy korzystają z tej usługi w ramach telewizji cyfrowej, mogą korzystać z PictureBox w [mmTV.pl](http://mmTV.pl) za darmo.

[mmTV.pl](http://mmTV.pl) to pierwszy serwis internetowy, w którym można korzystać z PictureBox. Ponadto w serwisie dostępnych jest blisko 700 filmów na życzenie (VoD) oraz 20 popularnych kanałów telewizyjnych on-line.

**multiMedia**  
Polska

# ZNOWU DOCIEPLENIA I ZBIGNIEW ERNEST

**sprawa wraca, ale znowu pomyślnie dla mieszkańców**

**Wracamy do tematu dociepleń budynków na naszym osiedlu. Urzędy znowu miały co robić, bo Zbigniew Ernest nie odpuszcza.**

ty wykonywane są zgodnie z projektem budowlanym i warunkami decyzji pozwolenia na budo-

wę”. Trwają więc nadal.

Przypomnijmy, że sprawa dotyczy trzech budynków przy Konstytucji 3-go Maja. Szeroko opisywaliśmy temat w poprzednich numerach „Widoku ze Skarpy”. Przypomnijmy krótko: Zbigniew Ernest odwołał się od decyzji Wydziału Architektury UM Torunia, który pozwolił Spółdzielni na docieplenie kolejnych trzech budynków. Uznał, że Spółdzielnia nie zapytała go o zdanie. Jego opinii nie podzielił wojewoda, który odrzucił odwołanie i uznał, że to Spółdzielnia zarządza budynkami i nie jest możliwe pytanie każdego o zgodę na przeprowadzenie prac. Wstrzymane docieplenia zaczęły się więc. Do czasu kolejnej kontroli. Tym razem na budowę przyjechał Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, którego „zaprosił” Zbigniew Ernest, ale podczas kontroli się nie pojawił. PINB stwierdził, że wszystko jest w porządku, a „robo-



MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY NAKŁAD 8000 EGZEMPLARZY  
ISSN 1641-2008  
Czasopismo nr 52 www.smnaskarpie.pl

## ZBIGNIEW ERNEST NIE MIAŁ RACJI

**dobra wiadomość dla mieszkańców**

**Wojewoda Kujawsko-Pomorski podzielił stanowisko Spółdzielni w sprawie dociepleń.**

Dwa miesiące temu pisząc o ociepleniach budynków, które w tym roku będą rekordowo tłumaczyliśmy wstrzymanie termomodernizacji trzech budynków. Zaprotestował Zbigniew Ernest, radny miejski (PiS), na co dzień mieszkaniec Skarpy. Zbigniew Ernest uważał, że Spółdzielnia nie zapytała go o zdanie w sprawie ocieplenia budynku w którym jak setki innych osób mieszka i zaskarżył decyzję do wojewody. W tej sytuacji Spółdzielnia wstrzymała pracę



tych budynków. Wojewoda nie podzielił poglądów Zbigniewa Ernesta nie znajdując żadnych podstaw, by pswolnienie na ocieplenie unieważnić. Podzielił więc pogląd Spółdzielni. - Po otrzymaniu pisma natychmiast ruszyliśmy wstrzymane inwestycje - mówi Wojciech Pechota, wiceprezes SM „Na Skarpie”.

© sprawie pisaliśmy w naszym numerze „Widok ze Skarpy”

**Przed miesiącem pisaliśmy, że wojewoda nie podzielił zdania Zbigniewa Ernesta. Teraz podobnie postąpił Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego**

reklama

[www.bgz.pl](http://www.bgz.pl)

KREDYT HIPOTECZNY  
I BUDOWLANY  
NA PRZEJRZYSTYCH  
ZASADACH

- NISKA MARŻA JUŻ OD **1,05%**
- PROWIZJA OD **0%**
- KREDYTOWANIE DO **40 LAT**

Przyjdź do nas ze znajomymi,  
złóżcie wnioski o kredyty,  
a damy Wam lepsze warunki.

Szczegóły oferty na [www.kredytipoteczny.bgz.pl](http://www.kredytipoteczny.bgz.pl) oraz w oddziałach Banku BGZ.

Toruń, ul. Wyszyńskiego 6, tel. 56 648 75 54  
Toruń, ul. Wały gen. Sikorskiego 15, tel. 56 695 34 07  
[www.bgz.pl](http://www.bgz.pl)  
Infolinia 801 123 456 (tel. stacjonarne, T-Mobile, Orange, Plus, Play)  
+48 22 530 71 00 (pozostałe sieci i z zagranicy)

Opłata za połączenie według cennika operatora.

Bank **BGZ**

Pieniądze są dla ludzi

RRSO kredytu na dzień 12.07.2011 r. wynosi 5,9% dla kredytu w kwocie 200 tys. zł na 480 miesięcy, z marżą 1,05% i opłatą przygotowawczą 0,5%, ustanowioną prawomocnie hipoteką oraz udziałem własnym powyżej 50%, przy założeniu: kredyt wypłacony jednorazowo i spłacany w równych ratach kapitalowo-odsetkowych, kredytobiorca posiada lub założy konto osobiste w Planie Aktywnym z wpływem min. 2 tys. zł miesięcznie z kartą debetową, zakupił kartę kredytową i dokona transakcji bezgotówkowych na min. kwotę, skorzysta z ubezpieczenia nieruchomości w Banku BGZ oraz wniosek kredytowy jest jednym z 3 złożonych jednocześnie przez różnych kredytobiorców. Koszt zabezpieczenia spłaty kredytu wynosi 500 zł.

# TRAKT LEŚNY - CO DALEJ Z TĄ DROGĄ

**Bartłomiej Jóźwiak, radny PO** - W tej sprawie mamy do czynienia z ewidentnym konfliktem interesów. Z jednej strony duża firma pragnie usprawnić swoje możliwości działania i skrócić drogę transportu. Po drugiej stronie jest interes mieszkańców osiedla Na Skarpie, którzy obawiają się większego natężenia ruchu i hałasu oraz brutalnej ingerencji w dotychczas spokojny las otaczający to osiedle. Na budowie traktu zależy także bardzo wójtowi Gminy Lubicz dlatego przede wszystkim powinien być rozważany wariant budowy drogi biegnącej po terenie należącym do tej gminy. Toruń jest większym ośrodkiem i w sposób oczywisty otaczające nas gminy swój rozwój gospodarczy opierają na dobrej komunikacji z naszym miastem. Jednakże nie możemy poświęcać komfortu życia tysięcy mieszkańców osiedla Na Skarpie w imię interesów konkretnej firmy lub sąsiedniej gminy. Budujemy dobre połączenia z naszymi sąsiadami przebudowując ulicę Turystyczną i budując ulicę Nieszawską. Dbajmy o rozwój infrastruktury osiedlowej, budujemy kolejne parkingi, ścieżki rowerowe i remontujemy systematycznie osiedlowe ulice bo tego potrzebujemy my wszyscy – mieszkańcy Torunia. Nie możemy oczywiście zapominać o rozwoju gospodarczym i tworzeniu dobrych warunków dla działających w Toruniu i okolicach przedsiębiorstw, które tworzą miejsca pracy i płaca podatki ale prowadząc takie działania nie możemy postępować wbrew woli mieszkańców.



**Michał Jakubaszek, radny PIS**:- Jestem zdecydowanym przeciwnikiem asfaltowania Leśnego Traktu. W Toruniu mamy dwa duże kompleksy leśne - Las Piwnicki z Barbarką i las na Skarpie, które pełnią rolę zielonych płuc naszego miasta. Tysiące torunian korzystają z nich chodząc na spacer, ćwicząc, odpoczywając w zaciszu drzew. Tak powinno pozostać. Wartość jaką niosą ze sobą lasy i przyroda nie da się wprost przeliczyć na wątpliwe rozwiązania drogowe. Budowa Leśnego Traktu przez środek lasu oznaczać będzie zachwianie tej równowagi, a także sznury aut, tirów, hałas i spaliny. Na Skarpie pojawiają się korki samochodów, skracających dojazd z Lubicza. To jest pomysł całkowicie chybiony, bo i tak nie zwiększy przejeźdźności aut na Szosie Lubickiej, które blokują się na Pl. Daszyńskiego. Przy okazji proponuję również, aby wójt Olszewski wybudował drogę z Małgorzatowa do Torunia na terenie swojej gminy, wzdłuż autostrady A1. Trasa ta będzie krótsza i tańsza, koszty jej powstania pokryją nie torunianie, a mieszkańcy Lubicza. W naszym mieście, w tym na Skarpie, jest jeszcze wiele dróg, które powinny zostać wybudowane lub wyremontowane i na to powinny być przeznaczone środki budżetowe.



reklama



## Przymierz się do Volkswagena.

Odwiedź stronę [www.volkswagen.pl](http://www.volkswagen.pl)  
zadzwoń: 801 200 400 lub zapytaj sprzedawcę

VOLKSWAGEN BANK POLSKA S.A.  
VOLKSWAGEN LEASING POLSKA SP. Z O.O.  
VOLKSWAGEN SERWIS UBEZPIECZENIOWY SP. Z O.O.

[www.volkswagen.pl](http://www.volkswagen.pl) Infolinia: 801 200 400 (opłata jak za jednostkę taryfikacyjną połączenia lokalnego)



Das Auto.

Autoryzowany dealer  
VW Autosar - Wieluński  
Toruń, ul. Wschodnia 38,  
wjazd od ul. M. Skłodowskiej-Curie  
tel. 56 6 580 550



### Teraz masz najlepszą okazję:

innowacyjne, perfekcyjne dopracowane modele Volkswagena z atrakcyjną ofertą finansową i promocyjnym ubezpieczeniem.

Kredyt 50/50 0%: RRSO dla przykładowej wartości samochodu 44 690 zł wynosi 6,15%, kredyt Volkswagen Bank Polska S.A., wkład własny 50 %, okres kredytu 12 miesięcy, 0% prowizji bankowej, pakiet ubezpieczeń komunikacyjnych za pośrednictwem Volkswagen Serwis Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.  
Kredyt 2,99%: RRSO dla przykładowej wartości samochodu 44 690 zł wynosi 16,23%, kredyt Volkswagen Bank Polska S.A., wkład własny 20%, okres kredytu 36 miesięcy, 5% prowizji bankowej, pakiet ubezpieczeń komunikacyjnych i ubezpieczenie Life za pośrednictwem Volkswagen Serwis Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.  
Oferta leasingu 104% (dotyczy wyłącznie Passata): okres 36 miesięcy, opłata wstępna 20%, wartość wykupu 1%.

## kto, gdzie, kiedy i jak

### zarząd

Każdy mieszkaniec może spotkać się z członkami zarządu w czwartki między 10.00, a 17.00

### rada nadzorcza

Dyżury członków RN odbywają się w pierwszy wtorek po pierwszym danego miesiąca i pierwszy wtorek po piętnastym każdego miesiąca w klubie Vademecum przy ul. Ligi Polskiej między 16.00, a 17.00

### działy

**biuro obsługi mieszkańca**  
56 648-69-84  
**gospodarki zasobami mieszkaniowymi**

56 648-68-04  
**dział techniczny, instalacje**  
56 648-61-50

**dział techniczny, branża budowlana**

56 648-63-36

**administracja** 56 648-37-41,  
648-69-50

**zgłoszenia usterek**

Od poniedziałku do piątku między 7.00, a 21.00 w dni wolne od 9.00-15.00 usterek można zgłaszać pod numerem 56 648-67-66. Po godzinach jest czynny numer dyżurny (tylko awarie!): 506-618-593

**Pogotowie dźwigowe**

19282 lub 56 623-07-28

**uszkodzenia nawierzchni i sygnalizacji na drogach miejskich**

do 15.00 56 661-78-08

po 15.00 196-33

**Pogotowie drogowe**

981

**Pogotowie energetyczne**

991

**Pogotowie wodnokanalizacyjne**

994

**telewizja kablowa**

0801-706-666

Straż miejska: 986

# WSPOMNIENIE WAKACJI

**Tegoroczne letnie półkolonie, organizowane przez dział kulturalno-oświatowy SM Na Skarpie udały się znakomicie.**

Dzieci odwiedziły między innymi: Centrum Rozrywki GRAKULA, Kino Cinema City, Twierdzę Toruń Fort, Mu-

zeum Etnograficzne, Zamek Krzyżacki, odbyły rejs statkiem po Wiśle. W programie była także wyprawa do Ogródu Zoobotanicznego, Szkoły Leśnej na Barbarce, Centrum Zabaw „Figlowisko”, Parku Dinozaurów – JuraPark w Solcu Kujawskim, Myślęcinka, stadniny koni „Młyńska Struga” w Grabowcu. Dzieci odwiedziły także Wojewódzki Ośrodek

Ruchu Drogowego, brały udział w marszu na orientację, zajęciach sportowo – rekreacyjnych i warsztatach koralikowych. Będzie co wspominać...aż do następnego lata!



# KOLOROWO I POMYSŁOWO



Prace wykonane przez seniorki podczas zajęć rękodzielniczych można było podziwiać na wystawie w Klubie Vademecum. Piękne drobiazgi nadają się do ozdoby, mogą być także użyte jako oryginalne prezenty. Rękodzieło odpręża, wywołuje uśmiech na twarzy, a nawet może być formą ćwiczeń rehabilitacyjnych- chwalą autorki prac

reklama

**nowy**



**stokropek**

**SALON ZABAW**

kolejne nowe atrakcje

**udane**

**URODZINY**

**dla Twojego dziecka**

**PROMOCJA**

we wrześniu tort urodzinowy w prezencie

**zapisy**

**ANGIELSKI**

**RYTMIKA**

**dla dzieci 2-6 lat**

**dobra**

**ZABAWA**

**w czasie wolnym**

z tą reklamą w ręku do godzinowego biletu (10 zł)  
dodajemy pół godziny zabawy gratis.

**nowy adres**

w pawilonie „Regina” (ul.Kosynierów Kośc. 2) narożnik z tyłu od strony szkoły  
tel. 607 96 08 96, tel. 601 239 272, e-mail: salon@stokropek.pl , www.stokropek.pl

**czynne codziennie**

od 10.00 do 19.00

## Spółdzielcze Biuro Obrotu Nieruchomościami

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6,  
tel. 56 650-88-01, [sbn@smnaskarpie.pl](mailto:sbn@smnaskarpie.pl)

Chcesz kupić, sprzedać lub zamienić mieszkanie?  
Posiadamy licencję pośrednika w obrocie nieruchomościami - nr 361.

### WYBRANE OFERTY - więcej w biurze

#### M-5

M-5, 79,5m<sup>2</sup>, 270 tys. zł, Konst. 3 Maja, 4 piętro, blok (zamiana na M-3 do 1 piętra)  
M-5, 74,6m<sup>2</sup>, 350 tys. zł, Chodkiewiczza, 3 piętro, blok cegła  
M-5, 74,80m<sup>2</sup>, 265 tys. zł, Ślaskiego, 10 piętro  
M-5, 73m<sup>2</sup>, 245 tys. zł, Dziewulskiego, parter, blok  
M-5, 75m, 290 tys. zł, Wybickiego, 4 piętro, blok  
M-5, 74,8m<sup>2</sup>, 253 tys. zł, Ślaskiego, 10 piętro  
M-5, 72,84m<sup>2</sup>, 300 tys. zł, Wyszynskiego, 4 piętro, blok

#### M-4

M-4, 60,84 m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Kolkowskiego, 7 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-3)  
M-4, 66 m<sup>2</sup>, 250 tys. zł, Olimpijska, 4 piętro, blok, cegła  
M-4, 63,50m<sup>2</sup>, 265 tys. zł, Kusińskiego, 3 piętro, wieżowiec  
M-4, 63,45m<sup>2</sup>, 235 tys. zł, Raszei, 6 piętro, wieżowiec  
M-4, 65,40m<sup>2</sup>, 205 tys. zł, Lubicz Górny, ul. Rataja, parter, blok (zamiana na M-3)  
M-4, 55m<sup>2</sup>, 279 tys. zł, Koniu-chy, 1 piętro, blok/cegła  
M-4, 60,8m<sup>2</sup>, 203 tys. zł, Ligi Polskiej, parter, wieżowiec  
M-4, 60,80m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Szosa Lubicka, 7 piętro  
M-4, 64,1m<sup>2</sup>, 220 tys. zł, Ślaskiego, 3 piętro, wieżowiec  
M-4, 60,80m<sup>2</sup>, 200 tys. zł, Mossakowskiego, 6 piętro  
M-4, 60,8m<sup>2</sup>, 207 tys. zł, Szosa Lubicka, 4 piętro, blok  
M-4, 60,8m<sup>2</sup>, 215 tys. zł, Ślaskiego, 4 piętro, blok  
M-4, 63,45m<sup>2</sup>, 195 tys. zł, Ku-

socińskiego, 4 piętro, blok  
M-4, 63,50m<sup>2</sup>, 215 tys. zł, Kusińskiego, 6 piętro (zamiana na M-2)  
M-4, 62,5m<sup>2</sup>, 250 tys. zł, Kusocińskiego, 6 piętro  
M-4, 61,97m<sup>2</sup>, 270 tys. zł, Tłoczka, 3 piętro, blok  
M-4, 60,8m<sup>2</sup>, 231 tys. zł, Dziewulskiego, 6 piętro  
M-4, 62,40m<sup>2</sup>, 205 tys. zł, Kusińskiego, 3 piętro, wieżowiec (zamiana na M-2 Rubinkowo)  
M-4, 60,60m<sup>2</sup>, 200 tys. zł, Konst. 3 Maja, 10 piętro  
M-4, 60,80m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Prejsa, 4 piętro, blok  
M-4, 60,78m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Kusocińskiego, 3 piętro, blok (zamiana na M-2)  
M-4, 60,78m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Szarych Szeregów, 4 piętro, blok  
M-4, 60,80m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Konst. 3 Maja, 5 piętro, wieżowiec  
M-4, 64,1m<sup>2</sup>, 253 tys. zł, Ślaskiego, 3 piętro, wieżowiec  
M-4, 49m<sup>2</sup>, 185 tys. zł, Rydygiera, 1 piętro, blok  
M-4, 46,90m<sup>2</sup>, 205 tys. zł, Wojska Polskiego, 3 piętro, blok  
M-4, 60,84m<sup>2</sup>, 199 tys. zł, Kolkowskiego, 3 piętro, wieżowiec  
M-4, 61,30m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Teli-gi, 4 piętro, wieżowiec (zamiana na M-2)  
M-4, 60,78m<sup>2</sup>, 215 tys. zł, Wyszynskiego, 3 piętro, blok  
M-4, 60,60m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Dziewulskiego, 3 piętro, wieżowiec (zamiana na 2 pokoje)  
M-4, 60,80m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Prejsa, parter, blok (zamiana na 2 pokoje)  
M-4, 63,80m<sup>2</sup>, 227 tys. zł, Kosynierów Koś., 4 piętro, blok  
M-4, 60,80m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Szosa Lubicka, 4 piętro, wieżowiec

M-4, 62,40m<sup>2</sup>, 230 tys. zł, Kusińskiego, parter, wieżowiec  
M-4, 63,45m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Kusińskiego, parter, wieżowiec

#### M-3

M-3, 59,90 m<sup>2</sup>, 190 tys. zł, Ślaskiego, wieżowiec, 8 piętro, możliwość przerobienia na 3 pokoje  
M-3, 48,49 m<sup>2</sup>, 169 tys. zł, Wyszynskiego, wieżowiec, 8 piętro (kupno/zamiana M-4)  
M-3, 45 m<sup>2</sup>, 185 tys. zł, Chrobrego, 8 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-5)  
M-3, 59,9m<sup>2</sup>, 195 tys. zł, Ślaskiego, 11 piętro, wieżowiec (zamiana na M-2)  
M-3, 48,27m<sup>2</sup>, 190 tys. zł, Konst. 3 Maja, parter, wieżowiec  
M-3, 50,9m<sup>2</sup>, 200 tys. zł, Bolta, 1 piętro, blok  
M-3, 48,67m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Szarych Szeregów, 2 piętro, blok  
M-3, 47,10m<sup>2</sup>, 195 tys. zł, Lubicz Górny, ul. Kollątaja, parter, blok  
M-3, 48,67m<sup>2</sup>, 178 tys. zł, Witosza, 3 piętro, blok (tylko zamiana na M-2)  
M-3, 50,76m<sup>2</sup>, 220 tys. zł, Rynek Staromiejski, 3 piętro  
M-3, 49m<sup>2</sup>, 200 tys. zł, Wybickiego, parter, wieżowiec  
M-3, 51,86m<sup>2</sup>, 220 tys. zł, Bolta, 4 piętro, blok  
M-3, 48,73m<sup>2</sup>, 187 tys. zł, Przybyłów, 10 piętro  
M-3, 49m<sup>2</sup>, 185 tys. zł, Mocarskiego, 3 piętro, wieżowiec  
M-3, 48,90m<sup>2</sup>, 105ys. zł, Biel-czyni, gmina Chelmża, parter  
M-3, 58,90m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Ślaskiego, 1 piętro, wieżowiec  
M-3, 48,49m<sup>2</sup>, 185 tys. zł, Wyszynskiego, 11 piętro

M-3, 56m<sup>2</sup>, 299 tys. zł, Konst. 3 Maja, 1 piętro, blok/cegła  
M-3, 48,73m<sup>2</sup>, 180 tys. zł, Szosa Lubicka, 3 piętro, wieżowiec  
M-3, 48,67m<sup>2</sup>, 181 tys. zł, Witosza, 4 piętro, blok  
M-3, 48m<sup>2</sup>, 160 tys. zł, Grabowiec, parter, blok (w cenie 17m garaż)  
M-3, 48,73m<sup>2</sup>, 165 tys. zł, Szosa Lubicka, 11 piętro  
M-3, 45,90m<sup>2</sup>, 190 tys. zł, Sydowa, parter, blok  
M-3, 48,70m<sup>2</sup>, 185 tys. zł, Konst. 3 Maja, 2 piętro, wieżowiec (zamiana na M-4)  
M-3, 48,49m<sup>2</sup>, 180 tys. zł, Konst. 3 Maja, 8 piętro (zamiana na M-2)  
M-3, 48,49m<sup>2</sup>, 195 tys. zł, Kusińskiego, parter, wieżowiec  
M-3, 48,49m<sup>2</sup>, 179tys. zł, Raszei, 8 piętro  
M-3, 50,55m<sup>2</sup>, 190 tys. zł, Konst.3 Maja, 8 piętro  
M-3, 48,70m<sup>2</sup>, 172 tys. zł, Prejsa, 4 piętro, blok  
M-3, 48,73m<sup>2</sup>, 192 tys. zł, Ligi Polskiej, 10 piętro  
M-3, 48,70m<sup>2</sup>, 170 tys. zł, Konst. 3 Maja, 4 piętro, wieżowiec  
M-3, 48,50m<sup>2</sup>, 170 tys. zł, Konst. 3 Maja, 7 piętro

#### M-2

M-2, 36,6m<sup>2</sup>, 165 tys. zł, Prejsa, 3 piętro, blok (zamiana na 2 pokoje parter)  
M-2, 40m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Asnyka, 4 piętro, blok/cegła  
M-2, 35,99m<sup>2</sup>, 160 tys. zł, Wyszynskiego, 2 piętro, blok  
M2, 38m<sup>2</sup>, 180 tys. zł, Przy Kaszowniku, 10 piętro  
M-2, 36m<sup>2</sup>, 160 tys. zł, Suleckiego, 9 piętro

M-2, 36m<sup>2</sup>, 179 tys. zł, Buszczyńskich, 6 piętro  
M-2, 36m<sup>2</sup>, 169 tys. zł, Ligi Polskiej, 10 piętro  
M-2, 37,59m<sup>2</sup>, 145tys. zł, Wyszynskiego, 1 piętro, wieżowiec  
M-2, 36,63m<sup>2</sup>, 185 tys. zł, Tłoczka, 4 piętro, blok  
M-2, 36m<sup>2</sup>, 149 tys. zł, Konst. 3 Maja, parter, wieżowiec  
M-2, 36m<sup>2</sup>, 160 tys. zł, Suleckiego, 6 piętro, wieżowiec (zamiana na M-3 blok, nisko)  
M-2, 35,80m<sup>2</sup>, 145 tys. zł, Dziewulskiego, 4 piętro, blok  
M-2, 36,60m<sup>2</sup>, 158 tys. zł, Szosa Lubicka, parter, wieżowiec (zamiana na M-3)  
M-2, 36m<sup>2</sup>, 155 tys. zł, Srebrnego, blok, 2 piętro (zamiana na M-3, M-4)  
M-2, 36,63m<sup>2</sup>, 175 tys. zł, Tłoczka, 4 piętro, blok (zamiana na M-3, M-4)  
M-2, 36,60m<sup>2</sup>, 165 tys. zł, Ślaskiego, 4 piętro, blok (zamiana na M-3)  
M-2, 37,59m<sup>2</sup>, 162 tys. zł, Kusińskiego, 9 piętro  
M-2, 37,10m<sup>2</sup>, 175 tys. zł, Teli-gi, 2 piętro, wieżowiec  
M-2, 35,46m<sup>2</sup>, 175 tys. zł, Ligi Polskiej, 3 piętro, wieżowiec  
M-2, 33m<sup>2</sup>, 148 tys. zł, Głowackiego, 6 piętro, wieżowiec

#### M-1

Poznańska, 32,70m<sup>2</sup>, 123 tys. zł, 2 piętro, kamienica (zamiana na M-3)  
Kosynierów Kościuszkowskich, 26,5m<sup>2</sup>, 130 tys. zł, 11 piętro

#### domy

1) Dom piętrowy, bliźniak, stan surowy zamknięty, działka

500m<sup>2</sup>, pow. użytkowa 199m<sup>2</sup>, Brzozówka, cena 340 tys. zł  
2) Dom parterowy, działka 4.400 m<sup>2</sup>, pow. użytkowa 86m<sup>2</sup>, Gmina Wąbrzeźno, cena 135 tys. zł  
3) Dom parterowy z poddaszem użytkowym , działka 653 m<sup>2</sup>, pow. użytkowa 227m<sup>2</sup> Głogowo, cena 850 tys. zł, (5-letni-wysoki standard)  
4) Siedlisko z zabudowaniami, działka 0,56 ha, pow. użytkowa 90 m<sup>2</sup>, Okolice Czernikowa, 280 tys. zł  
5) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 850m<sup>2</sup> pow. użytkowa 190m<sup>2</sup>, Głogowo, cena 480 tys. zł, (może być zamiana na mieszkanie)  
6) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 1658m<sup>2</sup>, pow. użytkowa 400m<sup>2</sup> Grabowiec, cena 900 tys. zł (możliwość wynajęcia)  
7) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 1800m<sup>2</sup>, pow. użytkowa 220m<sup>2</sup>, Nowa Wieś, cena 960 tys. zł, (wysoki standard)

#### „Widok ze Skarpy” - bezpłatny magazyn mieszkańców Spółdzielni

**Mieszkaniowej „Na Skarpie”**  
Wydawca:  
SM Na Skarpie,  
Wojciech Piechota:  
tel. 56 648 66 22,  
fax 56 648 61 00,  
email: [widok@smnaskarpie.pl](mailto:widok@smnaskarpie.pl),  
redaktor naczelny:  
Dorota Gładkowska-Jarmuż,  
reklama:  
tel.(0) 668 339 790,  
druk: Agora Pfla.

Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie odpowiada.

# CO DALEJ Z BOISKAMI SPORTOWYMI NA NASZYM OSIEDLU?



Młodzież chętniej niż z osiedlowych boisk często korzysta z Orlików

## Zmodernizować, zamienić na tereny zielone, czy może parkingi? Ważą się losy osiedlowych boisk na terenie SM „Na Skarpie”.

Na terenie naszego osiedla istnieje prawie 30 boisk sportowych. Są w różnych stanie i mają rozmaite przeznaczenie. Jedne to boiska do koszykówki, inne do piłki ręcznej, są tereny do grania w nogę, a także boiska z torem rowerowym. Kilka z nich jest intensywnie eksploatowanych i wykorzystywanych, więc te są sukcesywnie remontowane i modernizowane.

Inaczej sytuacja wygląda w przypadku około 20 boisk, które są wykorzystywane w różnym stopniu. I to właśnie je, będą czekały wkrótce zmiany, które będą zależały od decyzji samych mieszkańców. – Zarząd Spółdzielni podjął już decyzję dotyczącą kompleksowego przeglądu tych obiektów. Wstępne opinie o nich wydali gospodarze domów, a dodatkowo wszystkie boiska zlustrowali przedstawiciele działu technicznego i administracji – tłumaczy Andrzej Stępski, z administracji osiedla. Zostanie sprawdzony stopień wykorzystania boisk, potrzeby remontowe i modernizacyjne, określenie lub ewentualna zmiana funkcji,

ale także dalszy stan istnienia tych miejsc. – Nie

### Boiska, które będą lustrwane:

Raszei 2/ Bolta 1  
 Tłoczka 5  
 Bolta 2/Tłoczka 1  
 Wyszyńskiego 15/ Bolta 2  
 Wyszyńskiego 16  
 Przy Skarpie 21  
 Przy Skarpie 17/Sydowa 2  
 Konstytucji 3-go Maja 25  
 Ślaskiego 5/Konstytucji 3-go Maja 13  
 Szosa Lubicka 154/ Prejsa 2  
 Wyszyńskiego 2/ Wyszyńskiego 4  
 Konstytucji 27  
 Ligi Polskiej 2  
 Witosa 13/ Witosa 11  
 Szarych Szeregów 5/7  
 Witosa 3/5  
 Malinowskiego 5/Kusocińskiego 6  
 Kusocińskiego 14  
 Teligi 4

jest bowiem tajemnicą, że na osiedlu powstały nowoczesne, zbudowane przez miasto Orliki, z zapleczem sanitarnym i sztuczną, bezpieczną nawierzchnią. To tam więc przeniosta się młodzież, co powoduje, że część z osiedlowych boisk po prostu przestała być używana, albo dzieje się to sporadycznie – wyjaśnia Andrzej Drożdż, dyrektor ds. GZM SM Na Skarpie.

Spółdzielnia nie przewiduje jednak żadnego, masowego likwidowania tych miejsc. Bardziej chodzi o sprawdzenie rzeczywistego zapotrzebowania na dane boisko, a jeżeli takie jest, to ustalenie, co należy na nim zmienić, by stało się lepsze i bezpieczniejsze. Oceniają to przedstawiciele Spółdzielni, przy współpracy z mieszkańcami. Spółdzielnia planuje też przeprowadzenie ankiet, które dadzą odpowiedź na pytanie, co zrobić z boiskami, które są nieużywane. Możliwości są bowiem dwie. Boisko można zamienić na parking lub teren zielony.

Tak już się stało np. z boiskiem u zbiegu Suleckiego 2 i Suleckiego 4, które było niewykorzystywane. Spółdzielnia zrobiła ankietę wśród okolicznych mieszkańców, a większość zdecydowała, że chce mieć w tym miejscu parking, który zostanie zbudowany.



WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA  
TORUŃ BYDGOSZCZ

uczelnia biznesu

Największa niepubliczna  
uczelnia w Polsce północnej

raport Perspektywy 6-8/2011

*w uczelni biznesu wiemy*

# *czas to pieniądź*

[www.wsb.pl/szanujczas](http://www.wsb.pl/szanujczas)

- ▶ wykładowcy – **praktycy biznesu**
- ▶ **case studies** z najlepszych firm regionu
- ▶ **moodle** – nauka i konsultacje przez internet
- ▶ elastyczny system opłat – dopasowany do **Twoich możliwości finansowych**

**0 zł**  
wpisowego  
na studia I stopnia  
do 10 września

*czesne już od 265 zł miesięcznie*



- ▶ **Administracja** ▶ **Europeistyka** ▶ **Finanse i Rachunkowość**
- ▶ **Logistyka** ▶ **Turystyka i Rekreacja** ▶ **Zarządzanie**
- ▶ **Socjologia** dofinansowana z EFS - chesne miesięczne **już od 165 zł**